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NJE NDRYSHIM Nit UDHEZIMIN E PERBASHKET
NR. 20, DATE 20.9.2019 “PER SKEMIN DHE ZBATIMIN E MODELIT Ti
FINANCIMIT TE INSTITUCIONEVE PUBLIKE TE ARSIMIT T LARTE DHE
KERKIMIN SHKENCOR””

Né mbéshtetje t& pikés 4, 1& nenit 102 té Kushtetutés, t& ligjit nr. 9936, daté 26.6.2008, “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar, t& pikés 3, té nenit
110, t& ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t&
larté né Republikén e Shqipérisé” dhe vendimit nr. 75, daté 12.2.2018 t& Késhillit té Ministrave
“Pér miratimin e modelit & financimit (& institucioneve publike té arsimit t& larté dhe kérkimit
shkencor”, i ndryshuar, Ministri i Arsimit dhe Sportit dhe Ministri i Financave dhe Ekonomisé,

UDHEZOJNE:

I. Pika 5, e Kreut II1 t& udhézimit t& pérbashkét nr. 20, daté 20.9.2019, t& Ministrit t& Arsimit dhe

Sportit dhe Ministrit 1¢ Financave dhe Ekonomist, “Pér skemén dhe zbatimin e modelit 1é
JSinancimit té institucioneve publike t¢ arsimit 1€ larté dhe kérkimin shkencor” ndryshon si mé
poshté:

“3. Miratimi i shpérndarjes sé fondeve ¢ késaj kategorie né formén ‘granti pér mésimdhénie
per institucionet publike 1 arsimit 1¢ larté”, né programin buxhetor 09450, kapitullin 01,
artikulli 604, béhet me vendim (¢ Bordit Drejtues té Agjencisé Kombétare 16 Fi inancimit té
Arsimit 1é Larté (AKFAL), me pérfitues institucionet publike t& arsimit ¢ larté, bazuar né
modelin e financimit 1& miratuar sipas legjislacionit né fugi,

Njé kopje e vendimit t¢ Bordit Drejtues pércillet né Ministriné e Arsimit dhe Sportit pér t'u
regjistruar né sistemin financiar AFMIS.”.



2. Ngarkohen Ministria ¢ Arsimit dhe Sportit, Ministria e Financave dhe Ekonomisé, Agjencia
Kombétare e Financimit t& Arsimit t¢ Larté dhe institucionet publike té arsimit t& larté pér
zbatimin e kétij udhézimi.

Ky udhé&zim hyn né fuqi pas botimit né Fletoren Zyrtare.
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